Lance, non sine discrimine; in hoc currentium causarum Hip-
podromo, nec sine cunctatione; in hoc Polono Areopago, non
sine lumine; in hac Assessorum corona, nec sine plano; Regum
Regnorumq; statuta: & iam præponderantibus sacris, inter fo-
rensis, judicijs, in statere Divinorum de Te Cleri Iudice Decre-
torum appensus, & *plus habere inventus*; jam expectanti-
bus Te Cathedris, discretum inter præcoces judiciorum impe-
tus spiritum consecutus; jam ardentibus in Tui desiderium a-
ris, ab umbris scriptæ legis, in publicum Ecclesiæ Candelabrum
assumptus; jam devolventibus se, vltro in Tuum sinum judici-
alibus circulis, per eosdem, ad Coronarios digitorum orbes,
planissimum Regiâ viâ tractum, aggressus; in limine Honoris In-
fulati, ad aras Infulatas, in Cathedra Infulata, Infulatis Numini-
bus, hinc Rigore, inde Lenitate circumdatus, constitisse vide-
baris. Tantùm intererat ab æquitate equos, à curijs currus ac-
quisisse! Non opus habet ad Insulas Fortunatas peregrinari;
quisquis virtutibus in altum devehitur. Atq; hoc rectissimum
per ipsa honoris diverticula, ad honores Tuos fuerat vestigium:
nihilominus rectissimo rectius fixisti, cum per gradus Ecclesia-
sticæ dignitatis ascenderes. Egeras imprimis ô PRÆSUL RE-
LIGIOSISSIME Archidiaconū Plociæ, Oculum dixerim Dice-
cesanum: Quis tam exoculatus, qui non perspicuè videat lyn-
ceam hanc vigilantissimæ solertiæ pupillam, tum quidem in Ca-
pite Avunculi resedisse; postea verò in proprio, fixâ statione
permanсурam? Decuit præiisse Oculum, quò sequebatur Caput:
qui futurus eras Caput Ecclesiæ Plocensis; bono omine, jam
tum Oculus fueras. Semper tamen etiam in manu oculum
portas; qui nihil agis incircumspectè. Gessisti etiam nomen Ro-
zyccianis Floribus inscriptum Coadjutoris Chelmenfis, & ta-
metfi fato succisis Rosis, dignitatem non legeris; ab ipsa nihilo-
minus Dignitate legendum Te didicisti. Nimirum illa Rosa, vel
cedere maluit, quàm coram Te Coadiutore, non erubescere,
candida namq; erat; vel quòd Cultris circumdaretur, prius Par-
carum

carum falcibus concidit; antequam cum Arbore Tua simul germinaret. Conveniebat quoq; æternitati victurum Honorem Tuum; non esse coadiutorem illius culturæ; quâ Rozyccianum Ferrum, ita mortalitatem excoluerat; vt tametsi virtutis, gloriæquæ coloniam duxerit; tumulum tamen sibi præcoce fato effodisset. Si quis tamen tam altas Chelmenfis Agri secturas inspererat; ante omnia Tuam inibi Pinum radices acturam, vel ex ferreo stylo relegere potuerat. Interea Cathedræ Vladislaviensis Præposituram, à *Serenissimo Michæele* oblatam accepisti; cum Ipsi Tu prior validum laudis pondus, Tuo de nomine obtulisses: adeoq; Vladislaviensem Præposituram danti, de Te ipso eandem prior dederas. Neq; enim Tuo laudum valori præponi quidquam poterat; cui firmissima iusti, honestiq; ratio, nullis vnquam postposita respectibus, cui sublimis, nulli difficultati subiectus spiritus, cui augusta mentis indoles, magnitudinis omnis capacissima, Vniuersis etiam Cathedris superiorem Præposituram conciliabat. Putaverim ego, non aliam ob causam Te non petentem, virtute Tua, pro Te, expetitum ad hanc dignitatem; præterquam vt ex alto eius supercilio adventantem ad Te Honorem Tuum Infulatum, conspicereris. Et verò ille Episcopatum Tuorum præsciis, tanquam eorum insignia præferret, ante Te tres manu Tiaras gestare visus est. Ita demùm Tibi restabat in Infulas Vladislavienses ter manum mittere, veluti in urnas Fortunæ, ex quibus faustissimas, Tuiq; in Sacrarium tribus ornatum Infulis, ingressûs prænuntias sortes extraheres. Sortes vocavi Episcopatus Vladislaviensis triplicem administrationem: nec immeritò. Agit sæpe virtus Fortunæ ludum, sed non fortuitum. in candidis eligentium calculis, Præsule dignas animi dotes effigiat, in congerie meritorum reponit, honoribus & pietati immiscet, implet exemplis, religione claudit, signat prudentiâ, in publicum tandem Vigilantiæ conspectû profert: vt viros Apostolicâ prærogativâ conspicuos legat. Nec novum est in Ecclesia, tali sorte Apostolos eligere. De-